Stadt Damme

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

Die nächsten öffentlichen Sitzungen der Fachausschüsse finden statt

im Ratssaal



Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses am 09.09.2020, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung; 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses vom 17.06.2020; 3. Schulausschuss; 3.1. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses

; 4. Jugend- und Sozialausschuss ; 4.1 . In Angelegenheiten des Rates ; 4.1.1 . Neubau einer Kindertagesstätte; hier: Beratung über alternative Finanzierungsmöglichkeiten ; 4.2 . In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses ; 4.2.1 . Hauswirtschaftliche Kräfte in Kindertagesstätten ; 4.2.2 . Sprachförderung in Kindertagesstätten; hier: Bundesprogramm "Sprach-Kitas: Weil Sprache der Schlüssel zur Welt ist" ; 5 . In Angelegenheiten des Fachausschusses ; 5.1 . Präsentationen der "Schülerwerkstatt"; a) Erich Kästner-Schulen Damme und Vechta zum Thema "Barrierefreiheit"; b) Gymnasium Damme zum Thema "Umwelt/Natur" ; 5.2 . Mitteilungen der Verwaltung ; 5.3 . Anfragen und Anregungen ; 6 . Einwohnerfragestunde



Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses am 10.09.2020, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung; 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Planungsund Umweltausschusses vom 18.06.2020; 3. In Angelegenheiten des Rates; 3.1. 61. Änderung des Flächennutzungsplanes "Schulzentrum"; a) Behandlung der

Stellungnahmen; b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB; 3.2. Bebauungsplan Nr. 185 "Schulzentrum"; a) Behandlung der Stellungnahmen; b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB; 3.3. 65. Änderung des Flächennutzungsplanes "Holter Kapelle"; a) Behandlung der Stellungnahmen; b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB; 3.4. Bebauungsplan Nr. 189 "Holter Kapelle" mit örtlichen Bauvorschriften über die Gestaltung gemäß § 84 NBauO; a) Behandlung der Stellungnahmen; b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB; 3.5. Bebauungsplan Nr. 155/3 "Kolpingstraße / Kirchplatz"; a) Behandlung der Stellungnahmen; b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB; 3.6. Fortschreibung des Standort- und Zentrenkonzeptes; 4. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses; 5. In Angelegenheiten des Fachausschusses; 5.1. Mitteilungen der Verwaltung; 5.2. Anfragen und Anregungen; 6. Einwohnerfragestunde

Hinweis:

Für die Besucher gelten besondere Regelungen. Jeder, der die Fachausschusssitzungen besuchen möchte, benötigt eine Platzkarte, die beim Einlass herausgegeben wird. Hiermit gewährleisten wir auch bei den Besuchern das Einhalten der entsprechenden Hygieneempfehlungen. Die Anzahl der Sitzplätze ist begrenzt, die Verteilung erfolgt nach dem Windhundprinzip. Einlass ist ab 17:25 Uhr.

In Vertretung Mike Otte Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters

Die vorstehende Veröffentlichung kann ebenfalls im Internet unter der Adresse https://www.damme.de/bekanntmachungen eingesehen werden.